

گزارشگران بدون مرز خواهان آزادی فوری سیامک پورزند است

گزارشگران بدون مرز بار دیگر انزجار عمیق خود را از محکوم نمودن سیامک پورزند به یازده سال زندان و نگرانی شدید خود را از نامعلوم بودن محل بازداشت و وضعیت سلامت وی اعلام می‌کند.

روبرت مندر دبیر اول گزارشگران بدون مرز اعلام نمود « بی‌خبری محض از وضعیت این روزنامه‌نگار هفتاد و یک ساله که از بیماری هم رنج می‌برد، غیر قابل‌پذیرش و بی‌انگیزه است. بی‌احتیاطی کامل مسئولان رژیم ایران به موازین حقوق بشر است، ما از مقامات رژیم تهران می‌خواهیم هر چه سریعتر سیامک پورزند را آزاد کنند.»

گزارشگران بدون مرز یاد آور می‌شود که با یازده روزنامه‌نگار در پشت میله‌های زندان، ایران بزرگترین زندان برای روزنامه‌نگاران در خاورمیانه است، در طی یک ماه گذشته چهار روزنامه‌نگار به زندان محکوم و از آغاز سال میلادی جاری هشت نشریه توقیف شده‌اند. علی‌خامنه‌ای رهبر جمهوری اسلامی ایران از جمله سی و هشت رهبر و مقام دولتی در جهان است، که از سوی گزارشگران بدون مرز بعنوان دشمنان آزادی مطبوعات برگزیده شده‌اند.

قاضی جعفر صابری رئیس دادگاه ۱۶۱۰ در یک مصاحبه با روزنامه ایران اعلام نمود که سیامک پورزند به یازده سال زندان محکوم شده است. پیش از این روزنامه‌های ایران این محکومیت را هشت سال اعلام کرده بودند. دادگاه سیامک پورزند در سیزده اردیبهشت برگزار گردید و وی را به جرم «اقدام بر علیه امنیت کشور و ارتباط با سلطنت‌طلبان و ضد انقلاب در خارج از کشور» محکوم نمود. وکیل تسخیری ایشان به این حکم اعتراض نموده است. قاضی جعفر صابری در این مصاحبه اعلام کرده است که سیامک پورزند در محلی زیر نظر اداره ی زندانها در بازداشت به سر می‌برد در حالی که آقای بختیاری مسئول این اداره از وجود وی در زندانهای کشور ایران بی‌اطلاعی کرده است.

علیرغم اعتراض سازمانهای جهانی مدافع حقوق بشر به وضعیت سیامک پورزند، تا امروز هیچ توضیح رسمی از سوی مقامات رژیم ارائه نگردیده و به جز چند مورد روزنامه‌های اصلاح طلب هیچکدام در این باره خبری منتشر نساخته‌اند.

در بعد از آخرین ملاقات آقای پورزند با خواهرش در اوائل ماه می و در محل اداره اماکن تهران، خانواده ایشان از وی بی‌اطلاع است، این امر با توجه به بیماری آقای پورزند نگرانی خانواده را بیشتر نموده است. مقامات قضائی به بهانه‌های مختلف از ملاقات سیامک پورزند ممانعت به عمل می‌آورند.

سیامک پورزند در پایان ماه سال گذشته، توسط نیروهای امنیتی رژیم به هنگام ترک منزل خواهرش رپوده شده بود، در مدت چهارماه اول دستگیری، محل بازداشت وی مخفی نگه داشته شد و پورزند از دسترسی به وکیل و امکانات پزشکی محروم بود. سیامک پورزند که مسئول مجتمع فرهنگی هنری تهران بود، از روزنامه‌نگاران پرسابقه‌ی ایران است، که با بسیاری از روزنامه‌های اصلاح طلب در توقیف و رادیوهای خارج از کشور همکاری می‌کرد.

گزارشگران بدون مرز از روزنامه‌نگاران زندانی و آزادی مطبوعات در سراسر جهان دفاع می‌کند. این به معنای دفاع از حق مطلع شدن و آزادی اطلاع‌رسانی بر مبنای اصل ۱۹ اعلامیه جهانی حقوق بشر است.



SP00185